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 Järjestöjen toimintaedellytykset on turvattava 

Järjestöjen valtionavustusjärjestelmä on ollut edistyksellinen sosiaalinen innovaatio.  
Se on mahdollistanut elinvoimaisen kansalaisyhteiskunnan, jossa suomalaiset yhdessä rakentavat hyvinvointia, 
ottavat vastuuta ja saavat toisiltaan vertaistukea ja yhteenkuuluvuutta. Siihen on liittynyt tuottaminen, 
kumppanuus ja monituottajuuden idea julkisen, yksityisen ja kolmannen sektorin kesken, jossa järjestöjen rooli 
on kaikkien osapuolten hyväksymänä ollut merkittävä ja arvostettu. Siksi tarvitsemme jatkuvaa vuoropuhelua 
päättäjien kanssa. 

Hyvinvointia ja terveyttä tuottavissa järjestöissä toteutuu vuosittain yli 10 miljoonaa kohtaamista ja niissä toimii 
noin miljoona kansalaista. Järjestöjen hyvinvointia edistävä ja ongelmia ehkäisevä toiminta vähentää tarvetta 
julkisiin palveluihin ja vähentää niistä yhteiskunnalle kertyviä kustannuksia.  

Etelä-Savossa on yhteensä 3252 yhdistystä. Etelä-Savon alueella toimii yhteensä 271 sosiaali- ja 
terveydenhoitoalan yhdistystä ja säätiötä. Etelä-Savon alueella toimivista yhdistyksistä ja säätiöistä järjestöjä on 
257 ja säätiöitä 14. Sote-järjestöjen toiminta hyvinvointialueella koskettaa lukuisia ihmisryhmiä.  
Toiminnalla esimerkiksi tuetaan aivoverenkiertohäiriön sairastaneita, muistisairaita ja heidän läheisiään, 
edistetään perheiden ja lasten jaksamista ja hyvinvointia, ehkäistään mielenterveysongelmia ja niiden 
pahentumista, ylläpidetään työttömien toimintakykyä, ennaltaehkäistään sydänsairauksia ja tuetaan niiden 
hoidossa sekä pidetään ikäihmisiä toimintakykyisinä. Jos tällaista toimintaa alueella ei järjestettäisi, ihmiset 
hakisivat hyvinvointialueelta enemmän apua esimerkiksi mielenterveysongelmien, sydänsairauksien ja 
aivoverenkiertohäiriöiden kanssa elämiseen. Lisäksi esimerkiksi toimintakyvyn heikentyminen näkyisi ennen 
pitkää kuormituksena julkisella sektorilla, inhimillisen kärsimyksen lisäksi. 

Mittavat valtionavustusleikkaukset vaikuttavat väistämättä kansalaisyhteiskunnan elinvoimaisuuteen ja 
toimintakykyyn. 130 miljoonan euron leikkauksiin lisätty 10 miljoonan lisäleikkaus ei ole missään muodossa 
ymmärrettävä eikä hyväksyttävä. Järjestöleikkaukset vaikuttavat suoraan ihmisten hyvinvointiin ja samalla 
kansantalouteen. Leikkaukset ennaltaehkäisyyn ovat vastakkain hyvinvointiyhteiskunnan yhteisen vision kanssa 
ihmisten hyvinvoinnin takaamisesta.  

Äärimmillään tästä seuraa pahoinvointia ja osattomuutta, syrjäytymistä ja syveneviä ongelmia ja tulevaisuuden 
kuluja korjaavissa kalliissa toimenpiteissä. 

Etelä-Savon maakuntaliiton YhES-järjestöneuvottelukunta vetoaa maan hallitukseen järjestöleikkauksien 
vähintään kohtuullistamiseksi. Tarvitsemme aikaa ja kykyä arvioida järjestöjen toiminnan kokonaisvaikutukset ja 
vähintään niiden kohtalokkaat seuraukset. On kuunneltava erityisesti niitä ihmisiä, joita järjestötyö auttaa ja 
palvelee ja niitä, jotka täysin vapaaehtoisesti toimivat järjestöissä ja puolustavat ihmisten kykyä auttaa toinen 
toistaan.  
Järjestöt edustavat demokratiaa ja niissä toimivat kansalaiset järjestöammattilaisten rinnalla 
kansalaisyhteiskunnan todistettua voimaa. 
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